
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658  67Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023-SRP-PMC
Objeto:  Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material 
Elétrico Para A Manutenção de Rede de Iluminação Pública do Município de 
Capanema/Pará. Sessão Pública: 08/01/2024 às 08H30MIN., horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. In-
formações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@
gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira

Protocolo: 1026679

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2612001/2023. Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2023-
PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada:   
F1 Construtora Construções e Serviços Ltda CNPJ: 18.237.762/0001-71. 
Objeto:  Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretivas de 
Reparação, Revitalização, Adaptação e Modernização de Instalações, Es-
truturas e Ambientes em Prédios e Logradouros da Administração Pública 
Municipal de Capanema/P. Valor Global: R$ 8.710.571,48(oito milhões, 
setecentos e dez mil, quinhentos e setenta e hum reais e quarenta e oito 
centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. Data da Assinatura: 26/12/2023. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023, VINCULADA AO PE Nº 026/2023-PM-
C-SRP.  Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corre-
tivas de Reparação, Revitalização, Adaptação e Modernização de Instala-
ções, Estruturas e Ambientes em Prédios e Logradouros da Administração 
Pública Municipal de Capanema/Pa.  F1 Construtora Construções e Servi-
ços Ltda, CNPJ 18.237.762/0001-71, com valor: Lote I - Item-Valor Unit. 
Com BDI: 1 -R$ 1,28; 2 -R$ 2,57; 3 -R$ 3,86; 4 -R$ 5,15; 5 -R$ 6,44; 6 
-R$ 7,72; 7 -R$ 9,01; 8 -R$ 10,30; 9 -R$ 11,59; 10 -R$ 12,88; 11 -R$ 
14,17; 12 -R$ 15,45; 13 -R$ 16,74; 14 -R$ 18,03; 15 -R$ 19,32; 16 -R$ 
20,61; 17 -R$ 21,89; 18 -R$ 23,18; 19 -R$ 24,47; 20 -R$ 25,76; 21 -R$ 
27,05; 22 -R$ 28,34; 23 -R$ 29,62; 24 -R$ 30,91; 25 -R$ 32,20; 26 -R$ 
33,49; 27 -R$ 34,78; 28 -R$ 36,06; 29 -R$ 37,35; 30 -R$ 38,64; 31 -R$ 
39,93; 32 -R$ 41,22; 33 -R$ 42,51; 34 -R$ 43,79; 35 -R$ 45,08; 36 -R$ 
46,37; 37 -R$ 47,66; 38 -R$ 48,95; 39 -R$ 50,23; 40 -R$ 51,52; 41 -R$ 
52,81; 42 -R$ 54,10; 43 -R$ 55,39; 44 -R$ 56,68; 45 -R$ 57,96; 46 -R$ 
59,25; 47 -R$ 60,54; 48 -R$ 61,83; 49 -R$ 63,12; 50 -R$ 64,41; 51 -R$ 
65,69; 52 -R$ 66,98; 53 -R$ 68,27; 54 -R$ 69,56; 55 -R$ 70,85; 56 -R$ 
72,13; 57 -R$ 73,42; 58 -R$ 74,71; 59 -R$ 76,00; 60 -R$ 77,29; 61 -R$ 
78,58; 62 -R$ 79,86; 63 -R$ 81,15; 64 -R$ 82,44; 65 -R$ 83,73; 66 -R$ 
85,02; 67 -R$ 86,30; 68 -R$ 87,59; 69 -R$ 88,88; 70 -R$ 90,17; 71 -R$ 
91,46; 72 -R$ 92,75; 73 -R$ 94,03; 74 -R$ 95,32; 75 -R$ 96,61; 76 -R$ 
97,90; 77 -R$ 99,19; 78 -R$ 100,47; 79 -R$ 101,76; 80 -R$ 103,05; 
81 -R$ 104,34; 82 -R$ 105,63; 83 -R$ 106,92; 84 -R$ 108,20; 85 -R$ 
109,49; 86 -R$ 110,78; 87 -R$ 112,07; 88 -R$ 113,36; 89 -R$ 114,64; 
90 -R$ 115,93; 91 -R$ 117,22; 92 -R$ 118,51; 93 -R$ 119,80; 94 -R$ 
121,09; 95 -R$ 122,37; 96 -R$ 123,66; 97 -R$ 124,95; 98 -R$ 126,24; 
99 -R$ 127,53; 100 -R$ 128,82; 101 -R$ 130,10; 102 -R$ 131,39; 103 
-R$ 132,68; 104 -R$ 133,97; 105 -R$ 135,26; 106 -R$ 136,54; 107 -R$ 
137,83; 108 -R$ 139,12; 109 -R$ 140,41; 110 -R$ 141,70; 111 -R$ 142,99; 
112 -R$ 144,27; 113 -R$ 145,56; 114 -R$ 146,85; 115 -R$ 148,14; 116 
-R$ 149,43; 117 -R$ 150,71; 118 -R$ 152,00; 119 -R$ 153,29; 120 -R$ 
154,58; 121 -R$ 155,87; 122 -R$ 157,16; 123 -R$ 158,44; 124 -R$ 159,73; 
125 -R$ 161,02; 126 -R$ 162,31; 127 -R$ 163,60; 128 -R$ 164,88; 129 
-R$ 166,17; 130 -R$ 167,46; 131 -R$ 168,75; 132 -R$ 170,04; 133 -R$ 
171,33; 134 -R$ 172,61; 135 -R$ 173,90; 136 -R$ 175,19; 137 -R$ 176,48; 
138 -R$ 177,77; 139 -R$ 179,05; 140 -R$ 180,34; 141 -R$ 181,63; 142 
-R$ 182,92; 143 -R$ 184,21; 144 -R$ 185,50; 145 -R$ 186,78; 146 -R$ 
188,07; 147 -R$ 189,36; 148 -R$ 190,65; 149 -R$ 191,94; 150 -R$ 193,23; 
151 -R$ 194,51; 152 -R$ 195,80; 153 -R$ 197,09; 154 -R$ 198,38; 155 
-R$ 199,67; 156 -R$ 200,95; 157 -R$ 202,24; 158 -R$ 203,53; 159 -R$ 
204,82; 160 -R$ 206,11; 161 -R$ 207,40; 162 -R$ 208,68; 163 -R$ 209,97; 
164 -R$ 211,26; 165 -R$ 212,55; 166 -R$ 213,84; 167 -R$ 215,12; 168 
-R$ 216,41; 169 -R$ 217,70; 170 -R$ 218,99; 171 -R$ 220,28; 172 -R$ 
221,57; 173 -R$ 222,85; 174 -R$ 224,14; 175 -R$ 225,43; 176 -R$ 226,72; 
177 -R$ 228,01; 178 -R$ 229,29; 179 -R$ 230,58; 180 -R$ 231,87; 181 
-R$ 233,16; 182 -R$ 234,45; 183 -R$ 235,74; 184 -R$ 237,02; 185 -R$ 
238,31; 186 -R$ 239,60; 187 -R$ 240,89; 188 -R$ 242,18; 189 -R$ 243,46; 
190 -R$ 244,75; 191 -R$ 246,04; 192 -R$ 247,33; 193 -R$ 248,62; 194 
-R$ 249,91; 195 -R$ 251,19; 196 -R$ 252,48; 197 -R$ 253,77; 198 -R$ 
255,06; 199 -R$ 256,35; 200 -R$ 257,64; 201 -R$ 258,92; 202 -R$ 260,21; 
203 -R$ 261,50; 204 -R$ 262,79; 205 -R$ 264,08; 206 -R$ 265,36; 207 
-R$ 266,65; 208 -R$ 267,94; 209 -R$ 269,23; 210 -R$ 270,52; 211 -R$ 
271,81; 212 -R$ 273,09; 213 -R$ 274,38; 214 -R$ 275,67; 215 -R$ 276,96; 
216 -R$ 278,25; 217 -R$ 279,53; 218 -R$ 280,82; 219 -R$ 282,11; 220 
-R$ 283,40; 221 -R$ 284,69; 222 -R$ 285,98; 223 -R$ 287,26; 224 -R$ 
288,55. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assi-
natura. Em 22/12/2023. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 1026680

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0412023-PE-PMCP-SEMUSA
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para prestação de Serviços de Informática para atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Conforme descrições e especificações 
apresentadas no Anexo I -Termo de Referência, por sistema de registro de 
preço. Abertura: 24/01/2024 às 10:30H. Retirada do Edital Na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Cen-
tro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs 
ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL comple-
mentares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0432023-PE-PMCP-SEMUSA 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de uso 
odontológico para manutenção no atendimento da secretaria municipal de 
saúde de capitão poço, conforme descrições e especificações apresenta-
das no anexo I - termo de referência, por sistema de registro de preço. 
Conforme descrições e especificações apresentadas no Anexo I -Termo de 
Referência, Abertura: 17/01/2024 às 10:30H. Retirada do Edital Na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho 
s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário 
das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras 
Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefei-
tura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@
capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 1026681

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0402023-PE-PMCP
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Informática 
e Suprimentos para atender as necessidades da Prefeitura e de todas as 
Secretarias do Município de Capitão Poço. Conforme descrições e especi-
ficações apresentadas no Anexo I -Termo de Referência, por sistema de 
registro de preço. Conforme descrições e especificações apresentadas no 
Anexo I -Termo de Referência, Abertura: 18/01/2024 às 10:30H. Retirada 
do Edital Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. 
Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do 
Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: 
cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0422023-PE-PMCP-SEMUSA 
Objeto: Aquisição De Veiculo Zero Para Atendimento Da Prefeitura Muni-
cipal De Capitão Poço. Conforme descrições e especificações apresenta-
das no Anexo I -Termo de Referência, por sistema de registro de preço. 
Abertura: 24/01/2024 às 10:30H. Retirada do Edital Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - 
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL comple-
mentares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0392023-PE-PMCP. Objeto: Contratação De 
Empresa Para Aquisição De Materiais Permanente, Para Manutenção No 
Funcionamento Aos Atendimentos Geral De Costumes, nesta cidade de Ca-
pitão Poço/PA. Conforme descrições e especificações apresentadas no Anexo 
I -Termo de Referência, por sistema de registro de preço. Conforme descrições 
e especificações apresentadas no anexo I -Termo de Referência, Abertura: 
11/01/2024 às 10:30H. Retirada do Edital Na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 
Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser 
retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser 
solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 1026682

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contratos nº 054/2023 SEMAIC, firmado em 14/12/2023, 
entre o Município de Conceição do Araguaia - PA, através do através da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio de Conceição 
do Araguaia - PA e a empresa PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 15.454.808/0001-16. b) Ob-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com
mailto:cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br

